
平成 1 8 年 4 月 2 4 日 

同窓会会員 各位 

福中･福高同窓会 

会長  小林 彰 

「福中・福高同窓会 会員名簿」作成についてのお願い 

 

拝啓  同窓会会員の皆さまには益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より同窓会活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、いよいよ来年には、母校福岡高等学校創立 90 周年を迎えることとなりました。 

この間、記念事業の準備をおこなって参りましたが、同窓会事業の一環として同窓会名簿を今回も 

作成いたします。 

つきましては、会員名簿の作成にあたり、従来通り皆さまの 氏名・住所・電話番号、 

勤務先・勤務先電話番号 等を名簿に掲載することに御同意を頂きたくご協力お願い申し上げます。

掲載に不同意の方は、期限までに各卒業回の常任幹事または卒業回の会長までお申し出下さい。 

締め切り期限までにご連絡の無い場合は同意していただいたものとして、従来通り名簿に掲載させて

いただきます。 

何卒、ご理解とご協力の程をよろしくお願いします。       敬具 

注 (H18.4.24 常任幹事会資料 要旨要約) 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

個人情報の取り扱いについて 

○登録の個人情報は下記の目的に利用します。 

l 会員名簿の掲載 

l 同窓会から各種通信文書の送付（同期会・クラス会・支部会等） 

l その外、同窓会の遂行に必要と判断された諸事業 

○登録の個人情報は、委託先も含め機密保持には万全を尽くします。 

また登録の個人情報は、学校・同窓生以外の第三者へは開示しません。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平成 1 8 年 1 2 月 1 2 日 

福高 辰巳会 会員各位 

福 高 辰 巳 会 

会長 香月 征男 

 

同窓会本部では創立 90 周年記念行事に併せて平成 19 年版同窓会 会員名簿を作成する運びと 

為っています。 最近「個人情報保護法」の施行に伴い、ややもすると名簿作成に慎重な声も聞かれ

ます。 然しながら、同窓会活動を今後も発展させていく為に、会員相互で連絡を取り合い、親睦を

深める事が大切であり、その為には会員名簿は必要不可欠なものとご理解下さい。 

名簿は同窓会の最大の財産です。福高辰巳会幹事会では検討の結果、個人の意見を尊重する 

事として、同封ハガキ（確認書）で、名簿掲載に 同意・不同意 の申し出を受け付致します。 

但し、不同意の場合、住所・電話番号の削除は出来ても、氏名の削除まではできません。 

還暦から早や 6 年も過ぎ、自営業の方以外はかなりのお方が勤務から離れていると思います。 

従って勤務先の欄は全員ブランクとし、掲載希望者のみの表記と致します。 

同封ハガキは受領後 2 週間以内に該当事項を記入の上投函願います。 

最終締め切りは平成 19 年 1 月 20 日(土)です。 

また、事務処理の都合上、期限までに返信無い場合は 同意 扱いとして処理致します。 

同窓会活動を今後も益々発展させていく為に名簿作成に関し、皆様のご理解とご協力を宜しく 

お願いします。 

敬具 


